[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image1]
 17.03.2021

                                                             №29-п

пос. Светлый

О составе комиссии по реализации проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области

В целях реализации положения о проекте «Народный бюджет» в муниципальном образовании Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области, утвержденного постановлением администрации от 17.03.2021г. № 28-п:

1. Утвердить положение о комиссии по реализации проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Светлинский поссовет  Светлинского района Оренбургской области согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии по реализации проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Светлинский поссовет  Светлинского района Оренбургской области согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации по социальным вопросам Вершкову Ирину Федоровну.

4. Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования

Светлинский поссовет

                           К.М. Матвеев
Разослано: в дело, членам комиссии, прокуратуре
Вершкова Ирина Федоровна
8(35366)2-10-63

Приложение 1

к постановлению администрации

Светлинского поссовета

от 17.03.2021  № 29-п

Положение
о комиссии по реализации проекта
«Народный бюджет» в муниципальном образовании
Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области
1. Комиссия по реализации проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области (далее - Комиссия) является координационным органом, образуемым по решению главы муниципального образования, в целях отбора заявок по решению вопросов местного значения в рамках реализации проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области (далее - проект) в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Количество членов комиссии составляет не более 7 человек.
2. Комиссия рассматривает заявки, поступившие в рамках реализации проекта (далее - заявки), с учетом заключений о возможности их реализации, подготовленных уполномоченным органом в соответствии с законодательством в сфере реализации заявки, в срок, установленный решением Совета депутатов при утверждении сроков составления проекта местного бюджета в соответствии с законодательством, и принимает решение:
- о реализации заявки;
- об отклонении заявки.
3. Комиссия имеет право:
- запрашивать в установленном порядке у уполномоченных органов необходимую информацию по вопросам местного значения муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области в рамках реализации проекта;
- заслушивать на заседаниях представителей, представивших заявку;
- привлекать в установленном порядке для участия в работе независимых экспертов и специалистов.
5. Заседания Комиссии созываются в течение 10 рабочих дней после поступления заключения уполномоченного органа. Заседание проводится председателем Комиссии и является правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
6. Решение Комиссии по каждой заявке принимается по результатам голосования. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии  является решающим. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии. Копии протокола направляются членам Комиссии. Решение Комиссии по каждой заявке размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Светлинский район Оренбургской области в разделе «Бюджет для граждан» путем присвоения ей одного из статусов:
- «Включено в проект бюджета»;
- «Отклонено».
Приложение 2

к постановлению администрации
Светлинского поссовета
от 17.03.2021 № 29-п
СОСТАВ

комиссии по реализации проекта «Народный бюджет»

в муниципальном образовании Светлинский поссовет

Светлинского района Оренбургской области
Матвеев

Константин Михайлович
-
 председатель Комиссии, глава

муниципального образования

Светлинский поссовет Светлинского

района Оренбургской области

Вершкова Ирина Федоровна
-
 заместитель председателя Комиссии,

заместитель главы администрации по

общим вопросам администрации

муниципального образования

Светлинский поссовет Светлинского

района Оренбургской области

Честина Екатерина Станиславовна
- секретарь Комиссии, ведущий

специалист по общим вопросам

администрации муниципального

образования Светлинский поссовет

Светлинского района Оренбургской

области

Члены комиссии:

Билюкова

Елена Викторовна

Начальник финансового отдела

администрации муниципального

образования Светлинский район

Оренбургской области (по согласованию)

Акулин

Денис Юрьевич

Главный архитектор района (по

согласованию)

Шайдурова Ирина Юрьевна
-
депутат Совета депутатов

муниципального образования

Светлинский поссовет Светлинского

района Оренбургской области по округу

№ 13 (по согласованию)

Миллер

Игорь Альбертович -

директор МУП «Светлый» (по

согласованию)
[image: image2.png]